
Blåstempling af barnebrude i Aarhus Kommune
10 dages forespørgsel fra Danmarksdemokraterne

Berlingske har afdækket, hvordan tusindvis af mindreårige piger med ikke-vestlig baggrund
har fået blåstemplet deres ægteskab af myndighederne med de såkaldte kongebreve.
Kongebreve var en officiel dispensation fra myndighederne, der muliggjorde, at mindreårige
kunne blive gift i Danmark. Ordningen blev afskaffet i 2017.

Der er ikke registreret vielser af mindreårige foretaget i Danmark siden lovændringen i 2017.
Men anerkendelsen af ægteskaber med mindreårige foretaget i udlandet er fortsat i landets
kommuner. Ifølge Berlingske er i alt 195 ægteskaber bestående af ikke-vestlige indvandrere
og efterkommere blevet anerkendt af de danske myndigheder siden 2017, selvom den ene
part var mindreårig på vielsestidspunktet.

Lovændringen fra 2017 skulle have lukket for danske anerkendelser af ægteskaber med
mindreårige indgået i udlandet. Den type ægteskaber bør ifølge loven kun anerkendes, hvis
der er tvingende grunde til det.

Danmarksdemokraterne finder barnebrudene fuldstændigt uacceptable og ude af trit med
det værdisæt, som vi har i Danmark. Kommunerne har ansvaret for praksis med
anerkendelse af ægteskaber, og Danmarksdemokraterne ønsker derfor at få belyst Aarhus
Kommunes praksis på dette område.

Spørgsmål:
1. Har Aarhus Kommune siden 2017 anerkendt ægteskaber med mindreårige foretaget

i udlandet?
1. Hvis ja, bedes følgende oplyst om hver sag:

i. Alder for begge parter, herkomst og nationalitet, hvad er angivet som
den lovpligtige tvingende grund for hver anerkendelse?

2. Hvilken praksis har der været i Aarhus Kommune før 2017 og har forvaltningen et
overblik over, hvor mange barnebrude forvaltningen har anerkendt i perioden
2007-2017?

Udover myndighedernes officielle anerkendelser af vielser, så sker der i Danmark også
religiøse vielser, hvor muslimske barnebrude bliver gift i Danmark. Dette er på trods af, at
religiøse vielser af mindreårige blev forbudt ved lov i 2021.

3. Har forvaltningen kendskab til mindreårige piger, som der bliver religiøst viet? Hvis ja,
hvordan håndteres disse sager?

4. Har forvaltningen kendskab til sager, hvor mindreårige piger lever i forhold sammen
med ældre mænd? Hvis ja, hvordan håndteres disse sager?
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